
ΑΔΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΧΡΟΝΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση     : Σταδίου 29
Ταχ.Κώδικας : 10110-Αθήνα
Τηλέφωνο      :2131516036, 
                         2131516395,   
                         2131516077.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΥΟ

ΦΕΚ 928/Β’/14-04-2014

  
            Αθήνα,  27 Μαρτίου 2014
            Αριθ.Πρωτ.: 9727/204

      ΠΡΟΣ: Όπως ο Πίνακας Διανομής 

ΘΕΜΑ : Καθορισμός της 1ης Μαΐου 2014, ως ημέρας υποχρεωτικής αργίας 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις  διατάξεις  του  Α.Ν.  380/1968  «Περί  καθιερώσεως  της  1ης Μαΐου  ως  ημέρας 

υποχρεωτικής αργίας» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και Κυβερνητικά Όργανα» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98) και ιδίως το άρθρο 90, όπως ισχύει. 

3. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  368/1989  «Οργανισμός  Υπουργείου  Εργασίας»  (Φ.Ε.Κ.  Α΄ 

163), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την αριθ. 22365/97/5-7-2013 (ΦΕΚ 1667 Β΄) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του  Υπουργού  Εργασίας,  Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Πρόνοιας  «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων  Υφυπουργού  Εργασίας,  Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Πρόνοιας 

Βασιλείου Κεγκέρογλου».

ΑΔΑ: ΒΙ04Λ-0Τ3



ΑΔΑ: 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Καθορίζουμε  την  1η Μαΐου  2014  ως  ημέρα  υποχρεωτικής  αργίας  για  όλα  τα 

καταστήματα, τις βιομηχανίες, βιοτεχνικές επιχειρήσεις, εκμεταλλεύσεις και εργασίες γενικά, 

οι οποίες αργούν κατά τις Κυριακές.

2. Από  τις  διατάξεις  της  απόφασης  αυτής,  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του 

Κρατικού Προϋπολογισμού.

 Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΙ04Λ-0Τ3



ΑΔΑ: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

1) Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.)

Κεντρική Υπηρεσία

α) Γραφείο κου Ειδικού Γραμματέα

β) Δ/νση Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων  

Αγησίλαου 10, Τ.Κ. 104 37, Αθήνα

(Με την παράκληση όπως διαβιβασθεί σε όλες τις Περιφερειακές του Υπηρεσίες)

2) Αστυνομικές Διευθύνσεις Αθηνών – Πειραιώς – Θεσσαλονίκης

3) Σύνδεσμο Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (Σ.Ε.Β.)

Ξενοφώντος 5

Τ. Κ. 105 57 – Αθήνα

4) Σύνδεσμο Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών Βορείου Ελλάδος (Σ.Ε.Β. Βορείου Ελλάδος)

Πλατεία Μοριχόβου 1 

Τ.Κ. 54 625 Θεσσαλονίκη

5) Γενική Συνομοσπονδία Εργατών Ελλάδος (Γ.Σ.Ε.Ε.)

28ης Οκτωβρίου 69

104 34 – Αθήνα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :

1. Γραφείο κου Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας
2. Γραφείο κου Υφπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας
3. Γραφείο κας Γεν.Γραμματέως
4. Γραφείο κ.κ. Γεν.Διευθυντών
5. Όλες τις Δ/νσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας
6. Διεύθυνση Δ2/Β΄ 
7. Κ.Φ.

ΑΔΑ: ΒΙ04Λ-0Τ3


